19254/2023-207190(1)

 АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о продлении срока реализации имущества гражданина

Дело № А43-20120/2019

г.   Нижний Новгород                                                                                                                                            «20» декабря 2023 года

Арбитражный суд Нижегородской области в составе судьи Елисейкина Евгения Петровича (шифр дела в отделе судьи

27-92), при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Бандиной А.М., рассмотрев в судебном

заседании ходатайство финансового управляющего Варенцова Евгения Владимировича (д.р.: 29.05.1960, м.р.: гор. Горький,

СНИЛС 013-459- 406 31, ИНН 525980971275, адрес: 603087, г. Нижний Новгород, ул. Нижне-Печерская, д. 11/7) Коробкова

Олега Алексеевича о продлении срока процедуры реализации имущества должника,

в отсутствие представителей сторон,

установил: решением Арбитражного суда Нижегородской области от 02.03.2020 Варенцов Евгений Владимирович признан

несостоятельным (банкротом), введена процедура реализации имущества гражданина, финансовым управляющим утвержден

Дадаев Сергей Анатольевич.

Определением  Арбитражного  суда  Нижегородской  области  от  14.05.2021  применены  при рассмотрении дела о

банкротстве Варенцова Евгения Владимировича правила параграфа 4 главы 10 Федерального закона о несостоятельности

(банкротстве).

Определением  Арбитражного  суда  Нижегородской  области  от  21.02.2023  арбитражный управляющий Дадаев С.А.

освобожден  от  исполнения  обязанностей  финансового  управляющего должника.

Определением  Арбитражного  суда  Нижегородской  области  от 10.04.2023 финансовым  управляющим должника

утвержден Коробков Олег Алексеевич.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реализации имущества опубликовано в газете

«Коммерсантъ» №56(6777) от 28.03.2020.

Судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего об итогах проведения процедуры реализации

имущества назначено на 20.12.2023.

Лица, участвующие в деле, надлежащим образом извещенные о дате, времени и месте судебного разбирательства, явку

представителей в судебное заседание не обеспечили, заявление рассматривается по правилам ст. 156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

К судебному заседанию от финансового управляющего должника в материалы дела поступило ходатайство о

продлении процедуры реализации имущества гражданина сроком на три месяца, мотивированное тем, что не все мероприятия

процедуры реализации имущества гражданина выполнены, а именно не реализована конкурсная масса, расчеты с кредиторами

не завершены.

В соответствии с п. 2 ст. 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ в

случае принятия арбитражным судом решения о признании гражданина банкротом арбитражный суд принимает решение о

введении реализации имущества гражданина. Реализация имущества гражданина вводится на срок не более чем шесть месяцев.

Указанный срок может продлеваться арбитражным судом в отношении по ходатайству лиц, участвующих в деле о банкротстве.

Рассмотрев и оценив представленные документы в порядке статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд считает возможным удовлетворить заявленное ходатайство и продлить срок

проведения процедуры реализации имущества должника.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 г. «О несостоятельности

(банкротстве)» № 127-ФЗ, ст. 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

продлить срок процедуры реализации имущества должников и полномочия финансового управляющего Варенцова

Евгения Владимировича (д.р.: 29.05.1960, м.р.: гор. Горький, СНИЛС 013-459- 406 31, ИНН 525980971275, адрес: 603087, г.

Нижний Новгород, ул. Нижне-Печерская, д. 11/7) Коробкова Олега Алексеевича до 22.04.2024.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего об итогах проведения процедуры

реализации имущества гражданина на «22» апреля 2024 года в 08 час. 10 мин. в помещении Арбитражного суда

Нижегородской области по адресу: 603082, г. Н.Новгород, Кремль, корпус 9, каб. № 238.

Финансовому управляющему  к назначенной дате представить в Арбитражный суд Нижегородской области отчет о

результатах процедуры реализации имущества с приложением документов, предусмотренных статьей 213.28 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)», а также иными законодательными актами. В случае обращения в суд с

ходатайством о продлении срока процедуры реализации имущества финансовому управляющему обосновать необходимость

продления процедуры с учетом выполненных управляющим в ходе процедуры реализации имущества мероприятий в

предыдущий период и планируемых мероприятий.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в Первый арбитражный апелляционный

суд через Арбитражный суд Нижегородской области в течение четырнадцати дней со дня его вынесения.

Судья                                                                                                                                                                       Е.П. Елисейкин

 Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 28.03.2023 4:21:00
Кому выдана Елисейкин Евгений Петрович